АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2012г.                        № 61                    ст. Григорьевская

Об организации отбывания наказания осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Григорьевского сельского поселения Северского района

В целях исполнения возложенных на органы местного самоуправления функций по определению мест, объектов и работ для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам, руководствуясь статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, администрация Григорьевского сельского поселения Северского района постановляет:

1. Определить: объект обязательных работ, на котором отбывают наказания осужденные к обязательным и исправительным работам – территория населенных пунктов Григорьевского сельского поселения Северского района;
виды работ, на которых лица, осужденные к обязательным работам, должны отбывать наказания:
1) санитарная очистка территории населенных пунктов Григорьевского сельского поселения Северского района;

2) благоустройство территории населенных пунктов Григорьевского сельского поселения Северского района, объектов бытового и культурного назначения;

3) санитарная очистка и укрепление берегов реки Шебш на территории населенных пунктов Григорьевского сельского поселения Северского района;

4) ликвидация стихийных свалок на территории населенных пунктов Григорьевского сельского поселения Северского района, переработка и вывоз твердых бытовых отходов;

5) работы по ремонту зданий и сооружений муниципальной собственности Григорьевского сельского поселения Северского района;

6) санитарная очистка лесополос, лесных массивов на территории Григорьевского сельского поселения Северского района;

7) земляные, строительные работы на объектах муниципальной собственности;

8) погрузочно-разгрузочные работы на подведомственных органам местного самоуправления Григорьевского сельского поселения Северского района предприятиях и учреждениях;

9) уборка территории и аналогичная деятельность.

2.Определить  местом отбывания наказания, осужденных к обязательным и исправительным работам – администрация Григорьевского сельского поселения Северского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Григорьевского сельского поселения – Семеняга Т.Н..

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района

В.Я.Карпенко